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Introduction: Intraductal papillary mucinous neoplasia (IPMN) is a benign cystic neoplasm that has the potential to transform into
pancreatic cancer over time. These lesions are usually asymptomatic. A main pancreatic duct IPMN is usually symptomatic and may
present as an emergency when occlusion of the common bile duct with thick mucinous secretion and jaundice develop. This compli-
cation is hard to manage pharmacotherapeutically or by endoscopic procedure and may require surgical treatment.
Purpose: This is a case report of a complicated main pancreatic duct IPMN that required an urgent, two-stage operation. A review
of the literature on the topic was carried out.
Case description: A 67-year-old male patient with symptoms of jaundice was diagnosed with acute cholangitis, cholecystitis, and
pancreatitis as complications of the mucinous obstruction of the main pancreatic duct and of the common bile duct (CBD) caused
by IPMN. The condition was confirmed by cholangio-pancreatoscopy and biopsy. Stenting of CBD was attempted, but the procedure
turned out unsuccessful, and we proceeded to an emergency two-stage operation. The first operation consisted of the clearance of
the bile ducts from infected mucinous secretion, cholecystectomy, and hepatico-jejunostomy. A Whipple procedure was performed
as a second-stage operation.
Discussion: Cases of emergency are not common in patients with IPMN. However, obstructive jaundice by mucinous secretion due
to the disease is hard to treat only by endoscopy because of the high risk of obstruction of the endoprosthesis. On the other hand,
emergency pancreatic resections are associated with a high risk of perioperative complications.
Conclusion: Sometimes, the complicated main pancreatic duct IPMNs can pose a challenge for the interdisciplinary team of invasive
gastroenterologists and surgeons, and the key to a successful outcome is surgical interventions in two- or three stages that include
complications management as the first stage, followed by surgical resection as a second stage operation. Biliary drainage improve-
ment is usually only temporarily successful with the insertion of biliary stents because of the rapid mucinous occlusion and the
remaining risk of cholangitis and cholecystitis.
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Въведение: Интрадукталната папиларна муцинозна неоплазия (ИПМН) е доброкачествена кистозна неоплазма, която има
потенциал да се трансформира в рак на панкреаса с течение на времето. Тези лезии обикновено са асимптоматични. ИПМН на
главния панкреатичен канал обикновено е симптоматична и може да се прояви като спешно състояние, когато се развие
запушване на общия жлъчен канал с гъст муцинозен секрет и жълтеница. Това усложнение е трудно за лечение
фармакотерапевтично или чрез ендоскопска процедура и може да изисква хирургично лечение.
Цел: Това е доклад за случай на сложна ИПМН на главния панкреатичен канал, която изисква спешна двуетапна операция.
Извършен е преглед на литературата по темата.
Описание на случая: 67-годишен мъж със симптоми на жълтеница е диагностициран с остър холангит, холецистит и
панкреатит като усложнения на муцинозната обструкция на главния панкреатичен канал и на общия жлъчен канал (ОЖК),
причинена от ИПМН. Състоянието е потвърдено чрез холангиопанкреатоскопия и биопсия. Беше направен опит за стентиране
на главния панкреатичен канал, но процедурата се оказа неуспешна и пристъпихме към спешна двуетапна операция. Първата
операция се състоеше от изчистване на жлъчните пътища от инфектиран муцинозен секрет, холецистектомия и хепатико-
йеюностомия. Беше извършена процедура на Уипъл като втори етап на операция.

Дискусия: Спешните случаи не са често срещани при пациенти с интраоперативни панкреатични резекции (ИПМН). Въпреки
това, обструктивната жълтеница, причинена от муцинозен секрет, дължаща се на заболяването, е трудна за лечение само чрез
ендоскопия поради високия риск от запушване на ендопротезата. От друга страна, спешните панкреатични резекции са
свързани с висок риск от периоперативни усложнения.

Заключение: Понякога сложните ИПМН на главния панкреатичен канал могат да представляват предизвикателство за
интердисциплинарния екип от инвазивни гастроентеролози и хирурзи, а ключът към успешния резултат са хирургичните
интервенции в два или три етапа, които включват лечение на усложненията като първи етап, последвано от хирургична
резекция като втори етап на операция. Подобряването на билиарния дренаж обикновено е само временно успешно с
поставянето на билиарни стентове, поради бързата муцинозна оклузия и оставащия риск от холангит и холецистит.
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Background: Laparoscopic transabdominal preperitoneal (TAPP) inguinal hernia repair is a relatively new method of inguinal her-
nia surgical repair that, at theory, provides a good view of the inguinal anatomy and sac contents and, as a laparoscopic procedure, is
considered less invasive and with fewer complications compared to total extraperitoneal (TEP) inguinal hernia repair.
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Purpose: This study aims to assess the short-term outcome of laparoscopic transabdominal preperitoneal inguinal hernia (TAPP)
repair.
Material and methods: The retrospective clinical data for 138 patients with unilateral and bilateral hernia, operated in the Depart-
ment of General, Visceral, and Emergency Surgery of the University Emergency Medicine Hospital ‘N. Pirogov’ from 01 January
2022, to 01 January 2023, were included. The risk profile of the patients, the intraoperative and postoperative complications, the
duration of hospital stay, the frequency, and the type of analgesics used were analyzed.
Results: Forty-one women (29.7%) were included; men comprised 97 (70.29%) of the cohort. Of the selected group, 63 (45.7%)
patients had indirect inguinal hernias, 34 (24.6%), and 25 (18.1%) were diagnosed with direct inguinal hernia and accreta inguinal
hernia, respectively. A history of repeatedly occurring hernias was found in 16 patients (11.6%). The average hospital stay was 32
hours (or 1.3 days) and ranged from 24 hours (1 day) to 48 hours (2 days). Complications occurred in 11 (7.97%) patients. The need for
analgesics and anti-inflammatory agents was reliably reduced compared to the patients undergoing conventional surgi-
cal treatment of inguinal hernia. The patients were followed for three months post-discharge for the occurrence of surgical morbidity
associated with the TAPP hernia repair. None of the patients used an antimicrobial agent, as indicated by a possible complicating
bacterial infection. Rehabilitation was started within the first 12 hours after the operation, thus contributing to a significantly shorter
hospital stay compared to patients undergoing conventional surgical repair of an inguinal hernia.
Conclusion: Our results demonstrate that TAPP inguinal hernia repair is a safe procedure with reduced postoperative pain. It has
fewer complications, with no significantly longer operative time and a shorter overall hospital stay.
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Предистория: Лапароскопската трансабдоминална преперитонеална (TAPP) ингвинална херния е сравнително нов метод за
хирургично възстановяване на ингвинална херния, който на теория осигурява добър поглед върху ингвиналната анатомия и
съдържанието на торбичката и като лапароскопска процедура се счита за по-малко инвазивна и с по-малко усложнения в
сравнение с тоталната екстраперитонеална (TEP) ингвинална херния.
Цел: Това проучване има за цел да оцени краткосрочния резултат от лапароскопската трансабдоминална преперитонеална
ингвинална херния (TAPP).
Материали и методи: Включени са ретроспективни клинични данни за 138 пациенти с едностранна и двустранна херния,
оперирани в отделението по обща, висцерална и спешна хирургия на Университетската болница за спешна медицина „Н.
Пирогов“ от 1 януари 2022 г. до 1 януари 2023 г. Анализирани са рисковият профил на пациентите, интраоперативните и
следоперативните усложнения, продължителността на болничния престой, честотата и видът на използваните аналгетици.
Резултати: Включени са четиридесет и една жени (29,7%); мъжете съставляват 97 (70,29%) от кохортата. От избраната група
63 (45,7%) пациенти са имали индиректни ингвинални хернии, 34 (24,6%) и 25 (18,1%) са били диагностицирани съответно с
директна ингвинална херния и акретна ингвинална херния. Анамнеза за повтарящи се хернии е установена при 16 пациенти
(11,6%). Средният болничен престой е бил 32 часа (или 1,3 дни) и е варирал от 24 часа (1 ден) до 48 часа (2 дни). Усложнения
са възникнали при 11 (7,97%) пациенти. Нуждата от аналгетици и противовъзпалителни средства е била достоверно намалена
в сравнение с пациентите, подложени на конвенционално хирургично лечение на ингвинална херния. Пациентите са били
проследявани в продължение на три месеца след изписването за появата на хирургична заболеваемост, свързана с TAPP
херниална репарация. Нито един от пациентите не е използвал антимикробен агент, както е показано от евентуална
усложняваща бактериална инфекция. Рехабилитацията е започнала в рамките на първите 12 часа след операцията, което е
допринесло за значително по-кратък болничен престой в сравнение с пациентите, подложени на конвенционална хирургична
корекция на ингвинална херния.
Заключение: Нашите резултати показват, че TAPP корекцията на ингвинална херния е безопасна процедура с намалена

[…]

hyperplastic cholesterosis development. A great diversity of
factors are implicated in the development of acalculous
acute cholecystitis. The possible mechanisms of acalculous
AC development may be classified as infectious, obstructive
(of the lumen) and ischemic. The common concept for pain
production in calculous and acalculous AC, associated with

an extreme overstretch of the gallbladder leading in turn to

biliary colic, may be attributed to three factors, namely: defect
in gallbladder motility, particularly in conditions of cholesterol
supersaturation, growth of crystals, and incorporation

of the latter in the gallbladder wall; the calculi may assume
the role of a globate valve. The hypothesis set forth is

in support of the existence of a "biliary disease spectrum".

Таджер Ш, Ванев Ю, Петров К, Бояджиев Р, Маринов В. По-нататък върху
етиопатогенезата на острия холецистит. Спешна мед. 8, 2000, N2, ISSN 0861-9964,
стр. 31-37.

Струва си да се обърне специално внимание на етиопатогенезата на острия холецистит (ОК). Артериографско изобразяване
на препарат от жлъчния мехур е извършено при 10 пациенти с деструктивен калкулозен ОК, един с посттравматичен
безкалкулозен ОК и пет трупа на възраст над 65 години без калкулоза.
Очертана е концепцията за патогенезата на холециститите, като се обръща специално внимание на вероятността от развитие
на ОК и
хиперпластична холестероза. Голямо разнообразие от
фактори са замесени в развитието на безкалкулозен
остър холецистит. Възможните механизми на развитие на безкалкулозен ОК могат да бъдат класифицирани като инфекциозни,
обструктивни (на лумена) и исхемични. Общата концепция за появата на болка при калкулозен и безкалкулозен жлъчен мехур,
свързана с екстремно разтягане на жлъчния мехур, водещо от своя страна до жлъчни колики, може да се обясни с три
фактора, а именно: дефект в подвижността на жлъчния мехур, особено при условия на свръхнасищане с холестерол, растеж
на кристали и вграждане на последните в стената на жлъчния мехур; камъните могат да поемат ролята на кълбовидна клапа.
Изложената хипотеза е в подкрепа на съществуването на „спектър от жлъчни заболявания“.

Г8.26 Tadjer Sh, Zlatarski G, Borisov S, Petrov K, Marinov V. Acute cholecystitis - a
challenge to emergency surgeons. Speshna med. 7, 1999, N4, ISSN 0861-9964, p.
5-14

Acute cholecystitis (AC) is a problem faced by emergency

surgery. Over a 14-year period (1984-1997), a total of 3500

AC patients are treated, with operations performed in 2132
of them, i.e. the surgical activity is 60.91 per cent. One is
impressed by the high rate of associated diseases,
amounting to 82.30 per cent in the age group above 61
years. Echography is a screening method used in diagnosing
AC and its complications. The diagnostic algorithm used
in AC and obstructive jaundice is outlined, with the constellation

of choledocholithiasis and obstructive jaundice predictors
assayed pointing to a 98.5 per cent positive predicting

value. The authors are in support of active surgical tactics
with a differentiated approach. Destructive AC amount

to 95.17 per cent, but above 61 years of age there is a
40.97%-55.71% phlegmonous-to-gangrenous AC ratio, with
as much as 3 times as frequent gallbladder perforations and
peritonitis. In this particular age choledocholithiasis, papillary

stenosis and purulent cholangitis are as much as 1.4 to
3.4 times more frequent. The acute cholecystitis syndrome
above the 61 years age limit and the necessity to undertake
early interventions are substantiated. CD A is done in 10.42

per cent of the patients, and external drainage - in 7.65 per

cent. Lethality in the various forms of AC and extra-gallbladder

complications - concomitant diseases considered as risk

factors - is analyzed. Postoperative lethality amounts to 9.24

per cent, but thanks to abiding strictly to the surgical tactics
and therapeutic algorithm adopted, the mortality rate is reduced
to 6.65 per cent (in the last 3 years).

Таджер Ш, Златарски Г, Борисов С, Петров К, Маринов В. Остър холецистит –
предизвикателство пред спешните хирурзи. Спешна мед. 7, 1999, N4, ISSN 0861-9964,
стр. 5-14

Острият холецистит (ОХ) е проблем, пред който е изправена спешната
хирургия. За 14-годишен период (1984-1997 г.) са лекувани общо 3500
пациенти с ОХ, като при 2132 от тях са извършени операции, т.е. хирургичната активност е 60,91%. Впечатление прави
високият процент на съпътстващи заболявания,
възлизащ на 82,30% във възрастовата група над 61
години. Ехографията е скринингов метод, използван за диагностициране на
ОХ и неговите усложнения. Очертан е диагностичният алгоритъм, използван
при ОХ и обструктивна жълтеница, като съзвездието
от предиктори за холедохолитиаза и обструктивна жълтеница,
изследвано показва 98,5% положителна прогностична
стойност. Авторите подкрепят активна хирургична тактика
с диференциран подход. Деструктивният жлъчен тракт възлиза на 95,17%, но над 61-годишна възраст съотношението
флегмонозно-гангренозен жлъчен тракт е 40,97%-55,71%, с до 3 пъти по-чести перфорации на жлъчния мехур и перитонит. В
тази възраст холедохолитиазата, папиларната
стеноза и гнойният холангит са от 1,4 до 3,4 пъти по-чести. Обоснован е синдромът на острия холецистит над 61-годишна
възраст и необходимостта от предприемане на ранни интервенции. Външен дренаж се извършва при 10,42% от пациентите, а
външен дренаж - при 7,65%. Анализирана е смъртността при различните форми на жлъчен тракт и екстражлъчни
усложнения - съпътстващи заболявания, считани за рискови
фактори. Следоперативната смъртност е 9,24%, но благодарение на стриктното спазване на хирургичната тактика и
възприетия терапевтичен алгоритъм, смъртността е намалена до 6,65% (през последните 3 години).