РЕЦЕНЗИЯ

От Проф. д-р Никола Колев д.м.н. Медицински Университет Варна, избран за

рецензент с решение на факултетния съвет от 10.09.2025г, протокол N 45, във връзка с

конкурс за заемане на АД „Професор“ обявен в ДВ бр. 64 от 05.08.2025г с единствен

допуснат за участие кандидат доц. Д-р Веселин Маринов д.м.н. в област на висшето

образование 7.1 „Медицина“. Специалност „Хирургия“

Биографични данни за кандидата.

Доц. Маринов е роден на 29.03.1973 г. в гр. София. Завършва гимназиалното си

образование в Първа гимназия гр. София с преподаване на Английски език.

Кандидатства и е приет Медицина, като завършва МУ София през 1997г с отличен

успех. Специализира хирургия в III-та Хирургична Клиника на МБАЛСМ „Пирогов“.

Придобива специалност през 2003г. Между 2003 – 2005 г. работи в УБ „Лозенец“ За

срок от една година специализира хепато-билиарна, панкреатична и

трансплантационна хирургия в гр. Есен, Германия. След завръщането си, започва

работа в б-ца „Токуда“. През 2012г защитава дисертация на тема „Проучване върху

хирургичното лечение на хроничния панкреатит и неговите усложнения“. В

последствие заема АД „Главен асистент“.

От 2019г. заема АД „Доцент“ към Катедра Обща и Оперативна Хирургия на МУ

Варна. През 2024г. защитава дисертация на тема „Ефективност и безопасност на

лапароскопските колоректални резекции. Сравнителен анализ на резултатите с

отворена хирургия. Оценка на риска и методи за намаляване на периоперативните

усложнения“ и придобива НС „Доктор на науките“. Към настоящия момент заема

длъжността Началник на направление минимално инвазивна и лапароскопска хирургия

и е Зам.Медицински Директор на Аджибадем Сити Клиник УМБАЛ „Токуда“ ЕАД

Научно-изследователска дейност на кандидата

В настоящия конкурс доц. Маринов представя следната научна продукция:

 Дисертационен труд за придобиване на ОНС „Доктор“

 Хабилитационен труд – монография на тема: „Хирургично лечение при

хиатални хернии и ГЕРБ“, издадена 2025г.

 Пълнотекстови публикации, публикувани в научни издания, реферирани

и индексирани в световни бази данни с научна информация – 9 след присъждане

на НС „Доктор на науките“

 Публикации и доклади, публикувани в нереферирани списания с научно

рецензиране или публикувани в редактирани колективни форуми – 25

 Дисертационен труд за придобиване на НС „Доктор на науките“

 Списък с цитирания – 15

 Персонален импакт фактор – IF – 7,5 след заемане на АД „Доцент“.

По отношение минималните национални изисквания за придобиване на

академична длъжност „Професор“ според ЗРАСРБ и правилникът му за приложение в

МУ „Проф. д-р Параскев Стоянов“ Варна, кандидатът доц. Маринов е представил

следната справка:

1. По показатели група А – 50т от изискуеми 50т

2. По показател група Б – 100т

3. По показатели група В – 100т от изискуеми 100т

4. По показатели група Г – 254.14т от изискуеми 200т

5. По показатели група Д – 150т от изискуеми 100т

6. По показатели група Е – 150т от изискуеми 100т

Данните показват, че са изпълнени минималните критерии според ЗРАСРБ и по

отношение показатели по групи Г, Д, Е дори надхвърлят изискуемите. Още повече,

кандидатът е защитил дисертация за придобиване на НС „Доктор на науките“.

Учебна и преподавателска дейност

След заемане на АД „Главен асистент“ доц. Маринов започва да ръководи

практически упражнения на студенти по медицина към МФ на СУ „Св Климент

Охридски“ от 3,4,5-ти курс, както и на стажант-лекари. Представена е справка с

кумулиран хорариум от 581 преподавателски часа. Ръководител е на специализацията

на двама специализанти по хирургия с натовареност от 1620 еквивалентни часа. Научен

ръководител е на двама докторанти към МУ-Варна, единият от които е защитил

успешно дисертация. Член е в продължение на 2 г. на държавна изпитна комисия към

ВМА София за придобиване на специалност по хирургия. Има 20 часа годишно

лекционен курс.

Продължаваща квалификация

От представената справка и приложените документи е видно, че след 2019г,

когато заема АД „Доцент“, кандидатът е участвал в 13 конгреса и конференции по

хирургия в България и чужбина, като на болшинството от тях участва с лекционни

презентации. Представени са 26 сертификата от участия в обучителни семинари,

тренировъчни и сертификационни курсове. Притежава сертификати за лапароскопска

хирургия, чернодробно-жлъчна и панкреатична хирургия, абдоминална ехография, Da

Vinci роботизирана хирургия. Има представени дипломи от обучения в чужбина в

областта на лапароскопската колоректална хирургия, лапароскопска панкреатична

хирургия, минимално инвазивна чернодробна хирургия. Няколко дипломи от

тренировъчни курсове по бариатрична и метаболитна хирургия, хирургия на

щитовидната жлеза, минимално инвазивна хирургия на херниите на коремната стена.

Член е на БХД, БАХГО, БАМИРХ, IFSO, EAES. Член е на УС на БАБМХ.

Представена е диплома за завършена магистратура в професионално направление

„Публична администрация, Здравен мениджмънт“.

Основни насоки в научната дейност на кандидата.

Видно е, че интересите на кандидата са в областта на минимално инвазивната и

роботизирана, колоректалната, хепато-билиарната и панкреатична хирургия,

хирургията на стомаха, хиаталните хернии и ГЕРБ. Могат да бъдат изведени следните

насоки:

1. Минимално инвазивен подход в колоректалната хирургия

2. Съвременно лечение на хиаталните хернии и ГЕРБ

3. Хирургия при онкологични заболявания на панкреаса и стомаха

4. Роботизирана хирургия на стомаха, хранопровода и ректума

Основно място в научно-изследователската дейност на доц. Маринов заема темата

за минимално инвазивния подход при лечението на колоректалните хирургични

болести. Базирайки се на доказателства в литературата и личния опит са разработени

насоки за дисекционни техники при лапароскопски подход в лечението на

колоректалния рак. Дефинирани са нивата на лимфаденектомия. Основен акцент е

определяне нивото на лигиране на долните мезентериални съдове при различните

локализации на лявостранния рак на дебелото черво и ректума, мобилизацията на

лявата флексура на дебелото черво и протективната илеостомия за редукция нивото на

инсуфициенции. Дефинират се методи за ускорено възстановяване на пациентите след

лапароскопски колоректални резекции. Извършен е сравнителен анализ на

периоперативните резултати с отворена хирургия и са доказани ползите от минимално

инвазивния подход.Темата е разработена детайлно в дисертационния труд. Темата за

минимално инвазивната колоректална хирургия присъства и в публикациии доклади от

участия в последните научни форуми в България.

Друга насока в научно-изследователската дейност на кандидата е минимало

инвазивното хирургично лечение на хиаталните хернии и ГЕРБ. Личи особена

актуалност на темата в светлината на повишаващата се честота на тези заболявания.

Систематизиран е диагностичният алгоритъм, като са разгледани съвременните

постижения в диагностиката на тези заболявания. В монографчния труд са описани

съвременните хирургични подходи в лечението на ГЕРБ и хиаталните хернии. Описани

са стъпкови дисекционни подходи и хирургични техники асоциирани с получаването

на най-добри резултати в хода на индивидуален подход към пациентите.

В представените публикации се забелязва споделен опит в лечението на локално

авансиралия стомашен рак, изключително богат опит в роботизираната и

лапароскопска хирургия при рака на хранопровода и кардията, минимално инвазивното

лечение на вентралните хернии, хирургията при рака на панкреаса.

По отношение на практическата работа, доц. Маринов предоставя списък с 918

операции извършени за период от 2 години. Оперативните интервенции са във всички

области на коремната, висцерална хирургия, хирургията на щитовидната жлеза, хепато-

билиарната и панкреатична хирургия, като преобладават операциите извършени по

минимално инвазивен път – лапароскопски и роботизирани. Същата справка доказва

богатия практически опит на кандидата.

Научно-практически приноси

Разглеждайки предоставената научна продукция, научно-практическите приноси,

които могат да бъдат изведени след заемане на АД „Доцент“ са свързани със

защитената дисертация, монографичен труд и публикациите в международни и

национални издания.

Съгласен съм с изведените приноси от дисертационния труд за придобиване на

НС „Доктор на науките“, а именно:

Направено е амбиспктивно проучване, базирано на личен опит върху 285

пациенти с извършени колоректални резекции и сравнителен анализ по групи пациенти

с отворени, лапароскопски резекции и конверсии. Утвърдена е в практиката за

лапароскопски резекции механична чревна подготовка в комбинация в интравенозна

широкоспектърна антибиотична профилактика. Изработени са правила за ускорено

възстановяване на пациентите. Дефинирани са критерии за предоперативна оценка на

риска от конверсия и са изведени препоръки за поведение. Изследвани са

сензитивността и специфичността на контрастно усилената КТ за оценка локалния

статус на заболяването. Дефинирани са препоръки за обема на лимфаденектомия при

различните локализации на КРК, както и методи за намаляване на риска от

инсуфициенции на анастомозата след леви резекции. Изследвано е влиянието на опита

на хирурга върху периоперативните резултати при пациенти с извършени

лапароскопски колоректални резекции.

Научни приноси свързани с монографичния труд на тема „Хирургично лезение

при хиатални хернии и ГЕРБ“

 Монографичния труд в синтезиран вид разглежда съвременното

разбиране и насоки в етиологията, патогенезата, диагностиката и лечението на

хиаталните хернии и ГЕРБ

 Самата монография е структурирана като учебно пособие и може да

служи за подготовка на специализанти по хирургия

 Базира се на личен опит от над 300 извършени от кандидата операции

Приноси свързани с публикации в световните бази данни след заемане на АД

„Доцент“ с персонален IF – 7,5

 Представени са резултати от едноцентрово проучване върху пациенти с

локално авансирал стомашен рак

 Докладван е рядък случай на пациент с IPMN на панкреаса и двуетапна

операция

 Утвърдени са в практиката лапароскопски методи за лечение на

вентрални хернии и са изследвани сравнителни резултати с отворена хирургия

 Докладвани са 3 случая на пациенти с редки състояния изискващи

хирургично лечение

 Анализиран е опитът в лечението на локално авансирал КРК

Научни приноси свързани с публикации в нереферирани издания: Изготвени

са правила за добра клинична практика базирани на препоръките в световната

литература за менажиране на пациенти след лапароскопски операции на билиарния

тракт. Същите правила са приети като консенсусно становище на заседание на БХД.

Споделен е опитът в роботизираната и лапароскопска колоректална хирургия.

Докладвани са резултати от личен опит в лечението на пациенти с хиатални хернии

и ГЕРБ, като е дефиниран стъпков подход. Споделени са резултати от

резекционната хирургия при онкологични заболявания на панкреаса и стомаха.

Заключение

От представените документи става ясно, че наукометричните показатели на

кандидата изпълняват изискванията на ЗРАСРБ и правилникът за приложението му

на МУ Варна. Доц. Маринов има защитена дисертация и присъдена НС „Доктор на

науките“. Същият е практикуващ хирург с богата клинична практика, утвърждаващ

съвременните тенденции в развитието на минимално инвазивните подходи в

хирургията на дебелото черво, стомаха, панкреаса и черния дроб. Кандидатът е

доказан специалист в областта на коремната хирургия и разпознаваем в Българската

хирургична общност. Отговаря на всички изисквания за заемане на АД „Професор“

в област на висшето образование 7. здравеопазване и спорт, професионало направление 7.1

медицина, по научната специалност “Oбща хирургия” за нуждите на Kатедра “Oбща и

оперативна хирургия” към МУ „Проф. д-р Параскев Стоянов“ Варна.

Базирайки се на представените документи и личните си впечатления, убедено

гласувам ЗА присъждане на АД „Професор“ на доц. Д-р Веселин Маринов и

приканвам уважаемите членове на научното жури да гласуват положително.

03.11.2025 г. …………………………….

Проф. д-р Никола Колев д.м.н.

Гр. Варна